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Protokół 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2025 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Oświatowej Pani Renata Mizera  

o godz. 1500 otworzyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Na podstawie listy obecności prowadząca stwierdziła prawomocność obrad.  

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

został dostarczony radnym drogą elektroniczną.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację.  

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 

3. Wizytacja sołectw oraz świetlic na terenie Gminy Kwilcz- spotkania z Sołtysami i Radami 

Sołeckimi: 

• Sołectwo Orzeszkowo- 1500 

• Sołectwo Daleszynek- 1545 

• Sołectwo Wituchowo- 1630 

• Sołectwo Kubowo- 1715 

• Sołectwo Miłostowo- 1800 

• Sołectwo Kwilcz- 1845 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Sprawy bieżące i organizacyjne Rady. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (7 głosów „za”). 

 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 



Ad. 3. 

Sołectwo Orzeszkowo 

Pani Sołtys poinformowała o zamiarze budowy sali wiejskiej w Orzeszkowie. Tegoroczny 

Fundusz Sołecki został przeznaczony na opracowanie projektu obiektu. Droga prowadząca 

przez miejscowość jest w wielu miejscach uszkodzona. Poza tym nie ma chodników i przez to 

poruszanie się w obrębie wioski nie jest bezpieczne. Konieczne byłoby także utworzenie 

przejścia dla pieszych. Mieszkańcy zwrócili uwagę na stawek przeciwpożarowy. Jeśli po 

analizie okaże się to zgodne z przepisami to będą chcieli go zasypać. 

Sołectwo Daleszynek  

Mieszkańcy poinformowali, że dach świetlicy przecieka przy wentylacji. Potrzebne jest 

doposażenie kuchni oraz zagospodarowanie terenu przed salą wiejską, między innymi poprzez 

wyłożenie kostki. Dodatkowo wymiana drzwi i remont elewacji. Środki z Funduszu Sołeckiego 

planuje się przeznaczyć na dalszą część remontu obiektu. Renowacji wymaga plac zabaw. 

Potrzebny jest też piasek na boisko do siatkówki plażowej. Nawierzchnia drogi prowadzącej 

przez miejscowość jest dość mocno uszkodzona. Remontu wymagają też chodniki. Dodatkowo 

droga przeciwpożarowa do jeziora jest na ten moment nieprzejezdna. Znajdujące się  

w Daleszynku przystanki autobusowe wymagają wymiany.  

Sołectwo Wituchowo 

Mieszkańcy poinformowali, że tegoroczny Fundusz Sołecki zaplanowany jest na zakup 

kosiarki, huśtawki, rusztu do grilla, ławki, trzech lamp solarnych, farb, pędzli oraz desek. 

Pozostałe potrzeby sołectwa to uporządkowanie i odkrzaczenie drogi powiatowej. Dużym 

problemem są wystające korzenie drzew przy tej drodze. Dodatkowo potrzebna jest chociaż 

jedna lampa oświetleniowa. Warto w przyszłości uzupełnić w sprzęt plac zabaw i być może 

spróbować ustawić urządzenia w inny, bardziej uporządkowany sposób. Wówczas udałoby się 

zagospodarować pozostałą część terenu na boisko dla dzieci. Radni zwrócili uwagę na brak 

oznaczenia napisem/ tabliczką terenu gminnego. Mieszkańcy zwrócili uwagę, że kosze 

znajdujące się przy placu zabaw oraz przy terenie rekreacji nie są opróżniane przez spółkę 

ZOMS. Dodatkowo poinformowali o prężnie rozwijającej się współpracy między sołectwem 

Wituchowo i Kubowo. Wszyscy korzystają z sali wiejskiej w Kubowie.  

Sołectwo Kubowo 

Pani Sołtys poinformowała, że w najbliższym czasie w czynie społecznym będzie odnawiana 

szopa znajdująca się obok świetlicy. W planie w ramach środków Funduszu Soleckiego jest 

stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców w miejscu, gdzie aktualnie znajduje się boisko. 

Zagospodarowany w ten sposób teren raczej będzie cieszył się większym zainteresowaniem niż 

do tej pory. W najbliższym czasie w czynie społecznym będzie budowane zadaszenie do koszy 

na śmieci. Konieczne jest zabezpieczenie zbiornika bezodpływowego znajdującego się przy 

budynku. W środku budynku, w kuchni znajduje się wilgoć na ścianach. W całym obiekcie 

brakuje odpowiedniej wentylacji. Potrzebna jest wymiana ogrzewania, ponieważ budynek 

wciąż jest niedogrzany. Kominek nie spełnia swojej funkcji. Wymiany wymagają panele. Przy 



remoncie w tym roku wyłożone na sali zostaną płytki. Zwykle środki Funduszu Sołeckiego  

w całości są wydatkowane na materiały. Praca wykonywana jest w czynie społecznym. Oprócz 

tego warto byłoby zorganizować podjazd dla osób niepełnosprawnych. W miejscowości Stara 

Dąbrowa potrzebą jest ogrodzenie placu zabaw. W sąsiedztwie placu zabaw znajduje się 

budynek oraz ziemianka. Należałoby zastanowić się co w przyszłości z tymi obiektami zrobić. 

Pani Sołtys dodała, że uciążliwe dla mieszkańców są ciężarówki dojeżdżające do żwirowni. 

Sołectwo Miłostowo 

Pani Sołtys poinformowała, że tegoroczny Fundusz Sołecki przeznaczony jest na remont 

kuchni w świetlicy wiejskiej. Konieczna jest wymiana instalacji elektrycznej oraz podłogi. 

Dodatkowo sołectwo złożyło wniosek do projektu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i być może 

uda się pozyskać dodatkowe środki na ten cel. Ściana, która przylega do budynku sąsiadującego 

jest wciąż zamoknięta. Trwają negocjacje, żeby właściciel przylegającego budynku przekazał 

nieruchomość na rzecz Gminy. Oczywiście obiekt będzie wymagał najpierw zabezpieczenia,  

a później remontu. Być może uda się to przejąć wraz z terenem zielonym wokół. Podstawową 

potrzebą sołectwa od lat jest wykonanie kanalizacji. Bezpieczeństwo mieszkańców z pewnością 

poprawiłaby budowa chodnika chociaż po jednej stronie ulicy. Poza tym droga w kierunku 

Państwa Puk jest w bardzo złym stanie. Dobrze gdyby została wyłożona płytami. Potrzebne są 

przynajmniej trzy lampy oświetleniowe. Pani Sołtys dodała, że stawek znajdujący się przy 

świetlicy wymaga oczyszczenia i pogłębienia. Znajdujący się w pobliżu teren po żwirowni 

wymaga uporządkowania. W planach sołectwa jest także uzupełnienie wyposażenia placu 

zabaw.  

Sołectwo Kwilcz 

Pan Sołtys wskazał, że na Placu Tylkowskiego potrzebna jest wymiana bramy wejściowej oraz 

wymiana ogrodzenia wokół stawu. W związku z inicjatywą MRG stworzenia altanki i miejsca 

integracji najpierw konieczna jest poprawa oświetlenia, a następnie montaż monitoringu. Plac 

zabaw jest notorycznie uszkadzany. Mimo, że dość często pojawiają się patrole Policji. Dodał, 

że potrzebne jest oświetlenie chodnika prowadzącego z Kwilcza do Rozbitka. Trasa ta jest dość 

intensywnie użytkowana. Wymaga odkrzaczania i remontu. Bezpieczeństwo poprawiłyby 

światła przy przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu do strony Gorzowa. Od lat potrzebą jest 

stworzenie świetlicy wiejskiej. Zwłaszcza, że w ostatnim czasie działalność rozpoczęło KGW 

i dobrze gdyby miało swoją siedzibę. Pan Sołtys dodał, że ważne jest zagospodarowanie terenu 

na ulicy Zielonej. Radni zwrócili uwagę na działkę numer 72/14, która mogłaby zostać 

zagospodarowana w przyszłości na ścieżkę edukacyjną dla ruchu pieszo rowerowego do 

PSZOK-u. W kwestii ulicy Leśnik znak tablicy miejscowości powinien zostać przestawiony. 

Przystanek autobusowy ze względów bezpieczeństwa musi zostać przeniesiony w inne miejsce. 

Potrzebna jest lampa przy zjeździe na ulicę. Jeśli chodzi o boisko sportowe to potrzebne jest 

nowe zadaszenie oraz odnowienie trybun. Warto rozważyć także w przyszłości postawienie 

nowych szatni modułowych, a te obecne przeznaczyć na magazyn.  

Ad. 4. 

Brak. 

Ad. 5. 

Brak. 

Ad. 6. 



O godzinie 2000 prowadząca zakończyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady 

Gminy Kwilcz. 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

                                                                               Przewodnicząca Komisji 

                                                                                Samorządowo- Oświatowej 

 

                                                                              Renata Mizera 

 


